
Vlado Mirosevic PL SÍ

Luis Rocafull PS SÍ

Hugo Gutiérrez PC SÍ

Renzo Trisotti UDI NO

Marcos Espinosa PRSD SÍ

Felipe Ward UDI NO

Marcela Hernando PRSD SÍ

Paulina Núñez RN NO

Lautaro Carmona PC NO

Daniella Cicardini PS NO

Alberto Robles PRSD SÍ

Yasna Provoste PDC NO

Sergio Gahona UDI NO

Raúl Saldívar PS NO

Daniel Núñez PC SÍ

Matías Walker PDC NO

Luis Lemus PS SÍ

Miguel Alvarado PPD NO

Andrea Molina UDI NO

Christian Urizar PS NO

Marco A. Núñez PPD NO

Gaspar Rivas IND NO

Marcelo Schilling PS NO

Arturo Squella UDI NO

Joaquín Godoy Amplitud NO

Aldo Cornejo PDC NO

Rodrigo González PPD NO

Osvaldo Urrutia UDI NO

Mª José Hoffmann UDI NO

Victor Torres PDC NO

Alto Hospicio, Camiña, 
Colchane,Iquique…

3
Calama, María Elena, 
Ollague, Tocopilla…

13
Isla De Pascua, Juan 

Fernandez, Valparaíso

14

Documentos recibidos hasta el 31-05-2017

50%0%

1
Arica, Camarones, 

General Lagos, Putre

2

Diputados ¿Transparentó?
Transparencia 

legisladores 
Partido

Concón, Viña Del Mar

15
Algarrobo, Cartagena, 
Casablanca, El Quisco…

10
Cabildo, Calera, Hijuelas, 

La Cruz, La Ligua, 
Nogales

11
Calle Larga, Catemu, Llay-

Llay, Los Andes, 
Panquehue

12
Limache, Olmué, Quilpué, 

Villa Alemana

7
Andacollo, La Higuera, La 

Serena, Paihuano…

8
Coquimbo, Ovalle, Rio 

Hurtado

9
Canela, Combarbalá, 

Illapel, Los Vilos, Monte 
Patria

4
Antofagasta, Mejillones, 

Sierra Gorda, Taltal

5
Chañaral, Copiapó, Diego 

De Almagro

6
Alto Del Carmen, Caldera, 

Freirina, Huasco …

DIPUTADOS: Transparencia tributaria distrito por distrito
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Distrito y comunas



Patricio Melero UDI NO

Gabriel Silber PDC NO

Karla Rubilar IND SÍ

Daniel Farcas PPD NO

N. Mónckeberg RN NO

Cristina Girardi PPD SÍ

Claudia Nogueira UDI NO

Karol Cariola PC SÍ

Pepe Auth IND SÍ

Joaquín  Lavín UDI NO

Marcela Sabat RN NO

Maya Fernández PS SÍ

Giorgio Jackson RD SÍ

Felipe Kast IND NO

C. Monckeberg RN NO

Ernesto Silva UDI NO

José Antonio Kast UDI NO

Jaime Pilowsky PDC SÍ

Ramón Farías PPD NO

Claudio Arriagada DC NO

Camila Vallejo PC SÍ

Gustavo Hasbún UDI NO

Tucapel Jiménez PPD SÍ

Daniel Melo PS NO

Pedro Browne Amplitud SÍ

Guillermo Tellier PC SÍ

Osvlado Andrade PS NO
Leopoldo Pérez RN NO

Jaime Bellolio UDI SÍ

Leonardo Soto PS NO

50%

0%

0%

0%

0%

50%

50%

50%

50%

50%

50%

50%

100%

22 Santiago

50%

30
Buin, Calera De Tango, 

Paine, San Bernardo

29
La Pintana, Pirque, 

Puente Alto, San José De 
Maipo

28
Lo Espejo, Pedro Aguirre 

Cerda, San Miguel

27
El Bosque, La Cisterna, 

San Ramón

26 La Florida

25
La Granja, Macul, San 

Joaquín

24 La Reina, Peñalolén

DIPUTADOS: Transparencia tributaria distrito por distrito

16
Pudahuel, Quilicura, 
Colina, Lampa, Tiltil

17
Conchalí, Huechuraba, 

Renca

18
Cerro Navia, Lo Prado, 

Quinta Normal
50%

0% 50% 100%
Documentos recibidos hasta el 31-05-2017

Distrito y comunas Diputados Partido ¿Transparentó?
Transparencia 

legisladores 

23
Las Condes, Lo 

Barnechea, Vitacura

19 Independencia, Recoleta

20
Cerrillos, Estacion 

Central, Maipú

21 Ñuñoa, Providencia



Denise Pascal PS NO

J. Antonio Coloma UDI NO

Juan Luis Castro PS NO

Issa Kort UDI NO

Felipe Letelier PPD NO

Ricardo Rincón PDC NO

Ale. Sepúlveda IND SÍ

Javier Macaya UDI NO

Ramón Barros IND NO

Sergio Espejo PDC NO

Roberto León PDC NO

Celso Morales UDI NO

Sergió Aguiló IC SÍ

Germán Verdugo RN NO

Pablo Lorenzini PDC NO

Pedro  Salamanca UDI NO

Jorge Tarud PPD NO

Romilio Gutiérrez UDI NO

Guillermo Ceroni PPD NO

Ignacio Urrutia UDI NO

Carlos Abel Jarpa PRSD NO

Rosauro Martínez RN NO

Jorge Sabag PDC NO

Loreto Carvajal * PPD SÍ/NO

Jorge Ulloa UDI NO

Cristián Campos PPD NO

José Miguel Ortíz PDC NO

E. V. Rysselberghe UDI NO

Clemira Pacheco PS NO

Marcelo Chávez PDC NO

DIPUTADOS: Transparencia tributaria distrito por distrito
0% 50% 100%

Documentos recibidos hasta el 31-05-2017

Distrito y comunas Diputados

33
Codegua, Coinco, 

Coltauco, Doñihue…

43 Hualpén, Talcahuano

42
Bulnes, Cabrero, 

Cobquecura, Coelemu…

41
Chillán, Chillán Viejo, 
Coihueco, El Carmen…

34
Chimbarongo, Las Cabras, 

Peumo, Pichidegua…

31
Alhue, Curacaví, El 

Monte, Isla De Maipo...

Partido ¿Transparentó?
Transparencia 

legisladores 

0%

40
Cauquenes, Chanco, 

Longaví, Parral…

0%

0%

0%

25%

32 Rancagua

0%

0%

0%

45
Coronel, Florida, Hualqui, 

Penco, Tomé

44
Chiguayante, Concepción, 

San Pedro…
0%

50%

0%

0%

50%

0%

0%

39
Colbún, Linares, San 
Javier, Villa Alegre…

38
Constitución, Curepto, 
Empedrado, Maule…

37 Talca

36
Curico, Hualañé, 

Licantén, Molina…

35
Chépica, La Estrella, 

Litueche, Lolol…



Manuel Monsalve PS NO
Iván Norambuena UDI NO

José Pérez PRSD NO
Roberto Poblete IND NO

Mario Venegas PDC NO

Jorge Rathgeb RN SÍ

Fuad Chahin PDC NO
Diego Paulsen RN NO

René Saffirio PDC SÍ

Germán Becker RN NO

Rojo Edwards RN NO
Joaquín Tima PPD NO

Fernando Meza PRSD SÍ
René M. García RN NO

Bernardo Berger RN SÍ

Iván Flores PDC NO

Enrique Jaramillo PPD NO

G. Fuenzalida RN NO

Javier Hernández UDI NO
Sergio Ojeda PDC NO

Fidel Espinoza PS SÍ

Felipe Mussy UDI NO

Marisol Turres UDI NO

Patricio Vallespín PDC NO

Ale. Santana RN NO
Jenny Álvarez PS NO

David Sandoval UDI NO
Iván Fuentes IND NO

Gabriel Boric MA SÍ

J. Enrique Morano PDC Sí

*No se enviaron todos los documentos requeridos para acreditar las rentas y los impuestos pagados

55

Fresia, Frutillar, 
Llanquihue…

53

60

50%

50%

Futrono, La Unión, Lago 
Ranco, Los Lagos…

Cunco, Curarrehue, 
Gorbea, Loncoche, 

Pucón

Antártica, Cabo De 
Hornos, Laguna Blanca…

57
Calbuco, Cochamó, 

Maullín, Puerto Montt

58

100%

Osorno, San Juan De La 
Costa, San Pablo

56

Ancud, Castro, Chaitén, 
Chonchi…

59
Aysén, Chile Chico, 
Cisnes, Cochrane, 

Coyhaique

Corral, Lanco, Máfil, 
Mariquina, Valdivia

54

52

50%

47
Alto Biobío, Antuco, Laja, 

Los Angeles, Mulchén…

46
Arauco, Cañete,  

Curanilahue, Lebu, Los 
Alamos  Lota

Diputados Partido ¿Transparentó?

0%

0%

50 Padre Las Casas, Temuco

51
Carahue, Cholchol, Freire, 

Nueva Imperial…

48
Angol, Collipulli, Ercilla, 

Los Sauces, Lumaco…

49

DIPUTADOS: Transparencia tributaria distrito por distrito
0% 50% 100%

Documentos recibidos hasta el 31-05-2017

Distrito y comunas

0%

Curacautín, Galvarino, 
Lautaro, Lonquimay…

0%

0%

0%

0%

0%

50%

0%

50%

Transparencia 
legisladores 
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